
Motion till riksdagen 

1989/90:K231 
av Alexander Chrisopoulos och Viola 

Claesson (båda vpk) 

En ny musikteater i Göteborg 

l årets budgetproposition skriver utbildningsministern: 
"Den av regeringen utsedda förhandlingsmannen med uppdrag att för

handla om finansieringen av en ny musikteater i västra Sverige har under 
1989 avslutat itt arbete och redovisat att någon uppgörelse inte har kunnat 
träffas. Enligt vad jag har erfarit pågår dock fortsatta diskussioner om alter
nativa lö�ningar för projektet. 

De alternativa lösningar som utbildningsministern här antyder och förmodli

gen fortfarande hoppas på är dels någon form av avdragsgillt ekonomiskt 

stöd från näringslivet, framför allt Volvo. och dels fortsatta förhandlingar 

med närliggande kommuner. 

Näring livets avdragsgilla delfinansiering av den nya musikteatern i Göte

borg har diskuterats flitigt den sista tiden, men har lyckligtvis stoppats av 

den socialdemokratiska riksdagsgruppen. 

Den före l agna lösningen innebär i princip att näringslivet gör sken av att 

bidrag till finansieringen av en ny musikteater i Göteborg. l verkligheten be

talar staten kostnaderna. visserligen inte med pengar direkt från kulturbud

geten men i form av minskade skatteintäkter. 

Det är naturligtvis mycket beklagligt att en överenskommelse inte har 

kunnat träffas mellan Göteborgs kommun och de berörda landstingen. Det 

är självklart beklagligt att förhandlingarna har kommit in i en återvänds

gränd. 

Men det får inte innebära att den nya musikteatern inte byggs. Regeringen 

får inte ta åt sig äran av den goda viljan. överlasta ansvaret för misslyckandet 

på olika landsting och samtidigt slippa att betala någonting av de redan be

slutade 230 miljonerna. 

V pk anser att det i nuvarande läge är nödvändigt att regeringen ökar det 

utlovade statliga anslaget. ex. vis med den summa som Skaraborgs landsting 

röstade nej till. Regeringen måste dessutom omedelbart inleda förnyade för

handlingar med de landsting som ställt sig positiva till att stödja bygget, och 

med kringliggande kommuner för att hitta en godtagbar lösning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om angelägenheten av ett regeringsinitiativ för en ny mu

sikteater i Göteborg. 

Stockholm den 19 januari 1990 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Viola Claesson (vpk) 
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